[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 марта 2016 г.

№ 225

 п. Эгвекинот

Об утверждении Положения о представлении гражданами, замещающими выборные муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В целях противодействия коррупции, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа, Уставом городского округа Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении гражданами, замещающими выборные муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 22 августа 2011 г. № 261 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, замещающими выборные муниципальные должности на постоянной основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 30 октября 2013 г. № 15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 22 августа 2011 года № 261».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Нагорного В.А.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	Председатель Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

	А.Г. Максимов

	В.А. Нагорный

	УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

от 30 марта 2016 г. № 225

Положение

о представлении гражданами, замещающими выборные муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, замещающими в городском округе Эгвекинот выборные муниципальные должности, сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, их расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданами, замещающими выборные муниципальные должности, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера включают в себя в том числе сведения:

1) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

2) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

3) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, и источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество;

4) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

4. Сведения, предусмотренные пунктом 3 настоящего Положения, отражаются в соответствующих разделах утвержденных форм справок.

5. Гражданин, замещающий выборную муниципальную должность, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - расходы), об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу Администрации городского округа Эгвекинот, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

7. В случае если гражданин, замещающий выборную муниципальную должность, обнаружил, что в представленных им в кадровую службу Администрации городского округа Эгвекинот сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня предоставления сведений.

Уточненные сведения, представленные после истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.

8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином, замещающим выборную муниципальную должность, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа и принимаемыми на основе законодательства нормативными правовыми актами городского округа Эгвекинот.

9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера.

10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, замещающих выборные муниципальные должности, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданином, замещающим выборную муниципальную должность, он может быть привлечен к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.